
IČ 00303640 tel. 583 468 111 posta@muzabreh.cz hk9bq2f

DIČ CZ00303640 fax 583 416 505 www.zabreh.cz #mestozabreh

MĚSTSKÝ ÚŘAD ZÁBŘEH

ODBOR SPRÁVNÍ, ODDĚLENÍ DOPRAVY
náměstí Osvobození 345/15, 789 01 Zábřeh

MUZB/30738/2025/OD

DS/Elektronicky

Rozdělovník

ČÍSLO JEDN.: MUZB/30738/2025/OD

SPIS. ZN.: DO25674/2025/TOL

VYŘIZUJE: Bc. Tomáš Lejsal

TELEFON: 583 468 119

E-MAIL: posta@muzabreh.cz

DATUM: 23.06.2025

ROZHODNUTÍ

Výroková část

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy jako silniční správní úřad příslušný podle
ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen zákon o pozemních komunikacích), ve správním řízení přezkoumal
žádost o povolení úplné uzavírky provozu na pozemních komunikacích podle ustanovení § 24
zákona o pozemních komunikacích. Žádost dne 27.05.2025 podaly společnosti

LB 2000, s.r.o., IČO 64618081, U hřiště 810/8, 779 00 Olomouc,
EVT Stavby s.r.o., IČO 25260766, V Zahrádkách 2155/3, 568 02 Svitavy,

BAK stavební společnost, a.s., IČO 28402758, Žitenická 871/1, 190 00 Praha,

které zastupuje

Ing. Pavel Čermák, IČO 71803947, Na trati 189/33, 779 00 Olomouc (dále jen žadatel).

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy na základě přezkoumání této žádosti
a projednání uzavírky se Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko
údržby Šumperk jako majetkovým správcem níže uvedených silnic, které mají být uzavřeny nebo po
kterých má být vedena objížďka, s Policií České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého
kraje, Územní odbor Šumperk, Dopravní inspektorát Šumperk jako dotčeným orgánem, má-li
objízdná trasa vést po silnici, místní komunikaci nebo veřejně přístupné účelové
komunikaci, s Krajským úřadem Olomouckého kraje, Odboru dopravy a silničního hospodářství,
oddělení veřejné dopravy jako dotčeným dopravním úřadem a s městem Zábřeh jako obcí, na jejíž
zastavěném území má být nařízena objížďka, vydává rozhodnutí, kterým žadateli

povoluje

podle ustanovení § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích a v souladu s vyhláškou
č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích úplnou uzavírku provozu
silnice III/0442a a silnice III/31538 v obci Rájec, viz situace v příloze, v rámci akce realizace obecní
kanalizace Rájec s napojením na ČOV Zábřeh.

Průjezd pro vozidla IZS a vozidla autobusové dopravy nebude umožněn.

mailto:posta@muzabreh.cz
http://www.zabreh.cz


Č.j. MUZB/30738/2025/OD Strana 2/7

Termín uzavírky

Od 01.07.2025 do 30.09.2025 – silnice III/31538

Od 21.07.2025 do 04.08.2025 – silnice III/0442a

Objížďka je navržena

Po silnicích I/44 a II/315 obousměrně, viz příloha.

Odpovědná osoba

BAK stavební společnost a.s., Petr Cicvárek, tel. 603 567 706

Budou splněny následující podmínky:

1. Úplná uzavírka provozu a objížďka bude označena podle stanovení přechodné úpravy provozu,
týkající se silnic ve správním obvodu MěÚ Zábřeh, vydané Městským úřadem Zábřeh, Odbor
správní, oddělení dopravy pod č. j. MUZB/30039/2025/OD ze dne 18.06.2025, které je
přílohou tohoto rozhodnutí a podle stanovení přechodné úpravy provozu týkající se silnice
I/44, vydaného Krajským úřadem Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství
pod č. j. KUOK 70967/2025 ze dne 17.06.2025, které je přílohou tohoto rozhodnutí, na náklady
žadatele o uzavírku, který bude po dobu uzavírky odpovědný za funkčnost dopravního značení.

Podmínky uvedené ve stanoveních budou dodrženy.

2. Žadatel zajistí na vlastní náklady osazení dopravního značení uzavírky. Dopravní značení bude
v souladu s ustanoveními zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích
a o změnách některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o silničním
provozu) a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

3. V případě, že uzavírka nebo část uzavírky bude zahájena nebo ukončena v jiném termínu,
než je uvedeno v tomto rozhodnutí (pozdější zahájení prací a omezení provozu než k prvnímu
dni platnosti tohoto povolení nebo dřívější ukončení prací a plné obnovení provozu, než je
poslední den platnosti tohoto povolení) nebo uzavírka či část uzavírky nebude realizována,
bude žadatel o této skutečnosti neprodleně a prokazatelně (písemně) informovat Městský
úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy, účastníky správního řízení, dotčené orgány
a IZS (viz rozdělovník).

4. Stavební práce budou po celou dobu uzavírky, zajištěny tak, aby byl v co nejvyšší míře
umožněn (tzn. v pracovní době stavby i mimo pracovní dobu stavby) okamžitý pohotovostní
průjezd pohotovostním vozidlům IZS.

5. Budou splněny podmínky dotčeného dopravního úřadu, tj. Krajského úřadu Olomouckého
kraje, Odboru dopravy a silničního hospodářství, oddělení veřejné dopravy uvedené ve
vyjádření č. j. KUOK 68542/2025 ze dne 17.06.2025, který po projednání s Koordinátorem
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací (dále jen
KIDSOK, p. o.), souhlasí s povolením úplné uzavírky, pokud budou splněny následující
podmínky:



Č.j. MUZB/30738/2025/OD Strana 3/7

 Předmětným uzavřeným úsekem sil. III/0442a jsou vedeny linky veřejné linkové dopravy
932246, 932289 a 933246, které jsou provozovány na základě smlouvy o veřejných službách
v přepravě cestujících dopravcem ARRIVA autobusy a.s., Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim,
IČO: 25945408.

Etapa 1. 7. 2025 – 30. 9. 2025: úplná uzavírka

V rámci této etapy není předmětným úsekem silnice III/31538 vedena žádná linka veřejné
linkové dopravy.

Etapy v termínu 21. 7. 2025 – 4. 8. 2025: úplné uzavírky

Předmětným úsekem silnice III/0442a nebude spojům dotčených linek umožněn průjezd,
a proto budou ze silnice I/44 zajíždět po silnici III/0442a do obce na parkoviště před
restaurací „Pivovarská Formanka“, kde se otočí, obslouží přesunutou zastávku Rájec a vrátí
se zpět na silnici I/44, ze které budou dále pokračovat ve svých trasách dle platných licencí.

Otáčení autobusů bude zajištěno v prostoru před restaurací „Pivovarská Formanka“ pomocí
přechodného dopravního značení.
Zastávka Rájec nebude obousměrně obsluhována v původní poloze, ale bude přemístěna
o cca 400 metrů do prostoru parkoviště před restaurací „Pivovarská Formanka“. Nástupní
hrana v prostoru náhradní zastávky musí být zpevněna/zhutněna a přizpůsobena délce
autobusů obsluhujících zastávku (min. 9 m) z důvodu bezpečného nástupu a výstupu
cestujících.

 Žádáme odpovědnou osobu zhotovitele stavby (žadatele o povolení uzavírky), aby
o změnách termínu uzavírky (oddálení, zkrácení atd.), zejména při změně termínu etap
omezujících trasování linek a obsluhu zastávky, neprodleně informovala příspěvkovou
organizaci KIDSOK (tel. 770 173 126), dopravce ARRIVA autobusy a.s. (tel. 724 046 895)
a dotčený dopravní úřad (tel. 585 508 600).

6. Budou splněny podmínky Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko
údržby uvedené ve stanovisku č. j. SSOK-TSÚ 13901/2025 ze dne 02.06.2025:

 Za správnost dopravního značení a stavební práce zodpovídá dodavatel stavby:

BAK stavební společnost a.s., Petr Cicvárek, tel. 603 567 706

 Po ukončení prací bude přechodné DZ neprodleně odstraněno a komunikace bude předána
správci komunikace (Bc. Manďák, 731 604 925, event. Ing. Lucký, tel. 733 625 937).

7. Uzavírka bude provedena jen na nezbytně nutnou dobu.

8. Na začátku uzavírky bude umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a ukončení
uzavírky, název a sídlo právnické osoby, popřípadě jméno a bydliště fyzické osoby, na jejichž
žádost byla uzavírka povolena.

9. Dotčení vlastníci a uživatelé nemovitostí, kterých se omezení provozu bezprostředně týká,
budou o uzavírce, respektive o omezení možnosti vjezdu ke svým nemovitostem předem
jednotlivě prokazatelně (písemně) informováni žadatelem o uzavírku a to nejméně 7 dní
předem. Na místě stavby budou přítomni pracovníci, kteří budou o plánovaném postupu prací



Č.j. MUZB/30738/2025/OD Strana 4/7

informováni nebo budou schopni poskytnout přímý či alespoň telefonický kontakt na
pracovníka, který tyto informace má a na stavbyvedoucího.

10. Žadatel po celou dobu uzavírky umožní bezpečný přístup k sousedním nemovitostem.

11. Žadatel zajistí, aby byla po celou dobu uzavírka, případně objížďka řádně technicky
zabezpečena a aby byla z hlediska provozu vyhovující.

12. Pracovní místo musí být zabezpečeno tak, aby nebyly ohroženy osoby s omezenou schopností
pohybu nebo orientace ani jiné osoby. Technické řešení bude respektovat vyhlášku
č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání
staveb.

13. V souvislosti s uzavírkou či objížďkou nesmí dojít k poškození dotčené komunikace, její součástí
či příslušenství (mimo vlastní stavbu), jiné movité či nemovité věci. Případné poškození
dotčené komunikace nebo její součástí či příslušenství odstraní žadatel neprodleně na svůj
náklad, pokud nebude s vlastníkem/správcem komunikace dohodnuto jinak.

14. V okolí pracovního místa bude udržována čistota a pořádek. Případné znečištění dotčených
komunikací nebo její součástí či příslušenství odstraní žadatel neprodleně na svůj náklad.

15. Pozemní komunikace, dotčené uzavírkou či objížďkou, budou uvedeny do původního stavu
takovým způsobem, aby nebyla způsobena závada ve sjízdnosti a schůdnosti a nebyla
ohrožena bezpečnost a plynulost chodců a silničního provozu, a to ihned po skončení prací.

16. Zahájení a ukončení, příp. i přerušení uzavírky musí být vždy neprodleně oznámeno složkám –
operačnímu a informačnímu středisku – integrovaného záchranného systému. Při ukončení
musí být vždy současně odstraněna zařízení, označení apod. uzavírky a musí být zajištěno
původní značení ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

17. Žadatel zajistí informovanost občanů o uzavírce či objížďce způsobem v místě obvyklým.

18. Žadatel zajistí včasné seznámení odpovědné osoby s jejími povinnostmi a s podmínkami
tohoto rozhodnutí.

Účastník správního řízení, na nějž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle ustanovení § 27
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád):

LB 2000, s.r.o., IČO 64618081, U hřiště 810/8, 779 00 Olomouc,

EVT Stavby s.r.o., IČO 25260766, V Zahrádkách 2155/3, 568 02 Svitavy,

BAK stavební společnost, a.s., IČO 28402758, Žitenická 871/1, 190 00 Praha,

Účastníci správního řízení - další dotčené osoby podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu:

Město Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh

Obec Rájec, Rájec 98, 789 01 Rájec

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Olomouc, Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha



Č.j. MUZB/30738/2025/OD Strana 5/7

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc

Odůvodnění

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy jako silniční správní úřad příslušný podle
ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích obdržel žádost o povolení úplné
uzavírky provozu silnice III/0442a a silnice III/31538 v obci Rájec podle ustanovení § 24 zákona
o pozemních komunikacích, v rámci akce realizace obecní kanalizace Rájec s napojením na ČOV
Zábřeh, v termínu od 01.07.2025 do 30.09.2025. Žádost dne 27.05.2025 podaly společnosti LB
2000, s.r.o., EVT Stavby s.r.o., BAK stavební společnost, a.s., které zastupuje Ing. Pavel Čermák.

Dnem, kdy žádost došla Městskému úřadu Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy, bylo podle
ustanovení § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno správní řízení.

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy v souladu s ustanovením § 47 odst. 1
správního řádu oznámil účastníkům správního řízení a dotčeným orgánům zahájení správního řízení
pod č. j. MUZB/25833/2025/OD ze dne 27.05.2025, ve kterém uvedl, že podle ustanovení § 24
odst. 2 zákona o pozemních komunikacích projednává úplnou uzavírku provozu ve lhůtě do 10 dnů
ode dne doručení tohoto oznámení s vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena,
s vlastníkem pozemní komunikace, po níž má být vedena objížďka, s obcí, na jejíž zastavěném
území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka a s Policií České republiky, Krajské
ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Šumperk, Dopravní inspektorát Šumperk jako
dotčeným orgánem, má-li objízdná trasa vést po silnici, místní komunikaci nebo veřejně přístupné
účelové komunikaci. Dále Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy žádal Krajský
úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení veřejné dopravy jako
dotčený dopravní úřad o vyjádření k výše uvedené uzavírce.

Žadatel současně požádal o stanovení přechodné úpravy provozu, proto Městský úřad Zábřeh,
Odbor správní, oddělení dopravy příslušný pro stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních
komunikacích a užití zařízení pro provozní informace podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a § 124
odst. 6 zákona o silničním provozu, žádal Policii České republiky, Krajské ředitelství policie
Olomouckého kraje, Územní odbor Šumperk, Dopravní inspektorát Šumperk jako dotčený orgán
podle ustanovení § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu, o projednání návrhu přechodné
úpravy provozu ve smyslu ustanovení § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu.

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy obdržel souhlas od Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Šumperk jako majetkového správce
výše uvedených silnic, která mají být uzavřeny nebo po kterých má být vedena objížďka ve
stanovisku č. j. SSOK-TSÚ 13901/2025 ze dne 02.06.2025, souhlas od Policie České republiky,
Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Šumperk, Dopravní inspektorát
Šumperk jako dotčeného orgánu, má-li objízdná trasa vést po silnici, místní komunikaci nebo
veřejně přístupné účelové komunikaci ve stanovisku č. j. KRPM-74661-2/ČJ-2025-140906 ze dne
29.05.2025, souhlas od Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odboru dopravy a silničního
hospodářství, oddělení veřejné dopravy jako dotčeného dopravního úřadu ve vyjádření č. j. KUOK
68542/2025 ze dne 17.06.2025 a souhlas od města Zábřeh jako obce, na jejíž zastavěném území
má být nařízena objížďka ve vyjádření č. j. MUZB/25927/2025/OTS ze dne 28.05.2025.

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy na základě výše uvedeného rozhodl tak, jak
je ve výrokové části uvedeno.



Č.j. MUZB/30738/2025/OD Strana 6/7

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se může účastník řízení odvolat do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo
rozhodnutí doručeno. Odvolání se podává u Městského úřadu Zábřeh, Odbor správní, oddělení
dopravy. O odvolání rozhoduje Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního
hospodářství.

Z odvolání musí být patrné, kdo jej podává, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho
napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení,
jež mu předcházelo.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal Městskému
úřadu Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy a aby každý účastník dostal jeden stejnopis.
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je Městský úřad Zábřeh, Odbor správní,
oddělení dopravy na náklady účastníka.

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle ustanovení § 24 odst. 4 zákona o pozemních
komunikacích odkladný účinek.

Bc. Tomáš Lejsal

referent

Oprávněná úřední osoba pro vyřizování a podepisování: Bc. Tomáš Lejsal

Přílohy

 Situace

 Stanovení přechodné úpravy provozu MěÚ Zábřeh č. j. MUZB/30039/2025/OD ze dne
18.06.2025

 Stanovení přechodné úpravy provozu KÚOK č. j. KUOK 70967/2025 ze dne 17.06.2025

Rozdělovník

navrhovatelé
1. Ing. Pavel Čermák, IDDS: s2sjxg6

zastoupení pro: BAK stavební společnost, a.s., Žitenická 871/1, 190 00 Praha
zastoupení pro: EVT Stavby s.r.o., V Zahrádkách 2155/3, 568 02 Svitavy
zastoupení pro: LB 2000, s.r.o., U hřiště 810/8, 779 00 Olomouc

ostatní účastníci
2. Město Zábřeh, Odbor technické správy, Masarykovo náměstí č.p. 510/6, 789 01 Zábřeh



Č.j. MUZB/30738/2025/OD Strana 7/7

3. Obec Rájec, IDDS: pgzbwzm
4. Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Olomouc, IDDS: zjq4rhz
5. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Šumperk, IDDS: ur4k8nn

dále obdrží
6. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a SH, oddělení veřejné dopravy, IDDS: qiabfmf
7. Policie ČR, DI Šumperk, IDDS: 6jwhpv6

na vědomí
8. ARRIVA autobusy a.s., IDDS: x4kgvqt
9. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, ÚO Šumperk, IDDS: ufiaa6d
10. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS:
idz9c2j
11. Krajský úřad Olomouckého kraje, ODSH, odd. silničního hospodářství, IDDS: qiabfmf
12. Obec Leština, IDDS: iqybmzk
13. Zdravotnická ZS Ol. kraje, ÚO Šumperk, IDDS: j9ymvs2


		2025-06-23T07:05:42+0200
	Bc. Tomáš Lejsal
	oprávněná úřední osoba




